



## GRODKOWSKIE WODOCIĄGI I KANALIZACJA spółka z o.o.

z siedzibą w Tarnowie Grodkowskim  
Tarnów Grodkowski 46d, 49-200 Grodków  
tel./fax .077 415-54-32 [grodwik@grodwik.pl](mailto:grodwik@grodwik.pl)

Tarnów Grodkowski, dnia 24.03.2020r.

Oczyszczalnia  
Ścieków w Tarnowie  
Grodkowskim  
tel. 077 415-55-85  
tel./fax .077 415-54-32

Stacja Uzdatniania  
Wody w Grodkowie  
tel/fax. 077 415-55-33

### Konta Bankowe:

- BS 67 8870 0005 2001  
0030 4400 0001
- ING Bank Śląski S.A.  
24 1050 1171 1000  
0022 9616 2577

NIP 753-000-07-96  
REGON 530587733  
Sąd Rejonowy w Opolu  
Nr KRS 0000072747  
Kapitał zakładowy  
32 934 500,00

PT/ 1538 /3/2020/W

### Wyjaśnienie treści SIWZ

w postępowaniu o udzielenie zamówienia publicznego prowadzonego w trybie zapytania ofertowego zgodnie z Rozporządzeniem Ministra Rolnictwa i Rozwoju Wsi z dnia 14 lutego 2018 r. (Dz. U z 2018r. poz. 396).

pn. „**Budowa kanalizacji sanitarnej w Kopicach – część II**”

Udzielam odpowiedzi na zadane przez Wykonawców pytania i wnioski do treści SIWZ, w poniższym zakresie:

### Pismo z dnia 17.03.2020r.

#### Pytanie:

1. Zgodnie z zapisami SIWZ Przedstawiciel Wykonawcy musi posiadać co najmniej 5 lat doświadczenia zawodowego w branży budowlanej przy realizacji kontraktów, w tym przy realizacji przynajmniej jednego kontraktu o wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 PLN brutto.

Czy Zamawiający dopuszcza łączenie 2 kontraktów o łącznej wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00. zł brutto?

**Odpowiedź:** Zamawiający nie dopuszcza łączenia dwóch kontraktów o łącznej wartości nie mniejszej niż 3.000.000,00 zł brutto.

### Pismo z dnia 18.03.2020r.

#### Pytanie:

Zgodnie z treścią SIWZ w ramach warunku dotyczącego posiadania przez Wykonawcę wiedzy i doświadczenia Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy ubiegający się o realizację przedmiotowego zamówienia, wykonali **w okresie ostatnich 5 lat** przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a. co najmniej jedno zamówienie, które obejmowało swoim zakresem opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o wartości długości minimum 3 km.

- b. co najmniej jedną robotę budowlaną, która obejmowała swoim zakresem wykonanie budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o długości minimum 3 km

Wobec powyższego Wykonawca wnosi, by Zamawiający uznał, że Wykonawca spełnia w/w warunek, jeśli wykaże się wykonaniem w/w robót (zgodnie z wymogami Zamawiającego), jednak w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert. Przyjęcie takiego rozwiązania jest w pełni uzasadnione, gdyż na rynku usług budowlanych funkcjonuje i to z powodzeniem szereg przedsiębiorców, którzy dawniej (wcześniej) aniżeli maksymalnie 5 lat temu wykonali i to z powodzeniem szereg robót odpowiadających rodzajowo i zakresowo tym wymagany przez Zamawiającego. W chwili obecnej, wg wiedzy i doświadczenia Wykonawcy dotyczących robót odpowiadającym tym wskazanym przez Zamawiającego jest coraz mniej, stąd też utrudniona możliwość uzyskania zlecenia do ich wykonywania, a tym samym referencji. Co więcej Wykonawcy, którzy we wcześniejszym okresie (tj. wcześniej niż 5 lat wstecz) wykonali roboty wskazane przez Zamawiającego, kontynuują swą działalność przy wykonywaniu innych, niekiedy znacznie bardziej skomplikowanych technologicznie robót. Nie można zatem uznać, że technika i zasady wykonywania robót budowlanych uległy tak znacznej zmianie, że Wykonawca, który wykonał takie roboty 7 lat temu i wcześniej, w sposób należyty, w chwili obecnej nie byłby w stanie wykonać ich należycie, zgodnie z zasadami sztuki budowlanej.

**Odpowiedź:** Zamawiający uzna warunek za spełniony, w związku z czym modyfikuje zapis w Instrukcji dla Wykonawców pkt. 8 A. 1. 1).

- obecne brzmienie:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy ubiegający się o realizację przedmiotowego zamówienia, wykonali w okresie ostatnich 5 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a) co najmniej jedno zamówienie, które obejmowało swoim zakresem opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o wartości długości minimum 3 km.
- b) co najmniej jedną robotę budowlaną, która obejmowała swoim zakresem wykonanie budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o długości minimum 3 km.

Usługi/roboty wymienione w lit. a – b mogą być zrealizowane w ramach różnych kontraktów, jednakże Wykonawca musi wykazać realizację każdej z usług/robót, o których mowa w lit. a – b

- zmiana brzmienia:

Zamawiający wymaga, aby Wykonawcy ubiegający się o realizację przedmiotowego zamówienia, wykonali w okresie ostatnich 8 lat przed upływem terminu składania ofert, a jeżeli okres prowadzenia działalności jest krótszy – w tym okresie:

- a. co najmniej jedno zamówienie, które obejmowało swoim zakresem opracowanie kompleksowej dokumentacji projektowej budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o wartości długości minimum 3 km.
- b. co najmniej jedną robotę budowlaną, która obejmowała swoim zakresem wykonanie budowy/przebudowy/rozbudowy kanalizacji sanitarnej o długości minimum 3 km.

Usługi/roboty wymienione w lit. a – b mogą być zrealizowane w ramach różnych kontraktów, jednakże Wykonawca musi wykazać realizację każdej z usług/robót, o których mowa w lit. a – b.

**Pismo z dnia 20.03.2020r.**

**Pytanie:**

Prosimy o udostępnienie Instrukcji dla Wykonawców (IDW) wraz z załącznikami w wersji edytowalnej.

**Odpowiedź:** Zamawiający zamieszcza na stronie Zamawiającego Instrukcję dla Wykonawców w formacie \*.doc.

Powyższe wyjaśnienie treści SIWZ stanowi integralną część Specyfikacji istotnych warunków zamówienia i wiąże Wykonawców

WICEPREZES  
ds. Technicznych  
*Marek Dziuba*

Niniejsze wyjaśnienie  
zamieszcza się na stronie  
internetowej Zamawiającego  
[www.grodwik.pl](http://www.grodwik.pl) w dniu  
24 marca 2020 r.